
a

takto:

Pronajímatel přenechává nájemci

1

sjednaná dle § 2201 a wí/sZ zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek II. 
Oprávnění nájemce

/•' \
Í:
1/

Hlavni mésto Praha, Mariánské nám. c. Praha I.
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
zastoupené Ing. Josefem Tun klem, ředitelem odboru bytového fondu Magistrátu hl. m. 
Prahy,na straně jedné jako pronajímatel.

Domov S voj Šice, 281 07 Sv oj šice 1 Kolín.
IČO: 70876720
za níž jedná statutární orgán - Mgr. Martin Kahánck, ředitel příspěvkové organizace 
Domov S voj šice

Smlouva o nájmu bytu 
na dobu neurčitou

Č. NAB/11/04/028378/2020

Článek I.
Předmět nájmu

za nájemné do užívaní bvt včetně zařizovacích předmětů.

Stejnopis č.

MHMPXPEBI6AFO'v /
1 /
.' c y

I. Nájemce je oprávněn přenechal předmět nájmu k zajištění bvtovvch potřeb klientovi nájemce. 
Nájemce je povinen sdělit jméno, příjmení a datum narození klienta . který bvt užívá. Rovněž je 
povinen sdělit příp. změn v v osobě klienta.

tjyr se sestava z místnosti:
pokoj 1 o podlahové ploše 12.27 m2, 
pokoj 2 o podlahové ploše 12.7 m2.
pokoj 3 o podlahové ploše 1 8.75 n?. 
kuchyň o podlahové ploše 12.38 mč 
předsíň o podlahové ploše 9.16 nr. 
koupelna o podlahové ploše 2.9 nr, 
WC o podlahové plose 1.03 nr.
sklep o podlahové ploše 3.14 m2, 
balkón o podlahové ploše 6.79 nr, 
komora o podlahové ploše 1.29 nr, 
Celková podlahová plocha bytu je 80.41 m- (dále jen předmět nájmu).



Nájem je sjednán na dobu neurčitou.

Předmět nájmu zpřístupní a předá nájemci do užíváni správní firma CENTRA as., (dále jen správní 
firma), jejíž pracoviště pro styk s nájemci je na adrese: Praha 9. Maňákova T23-'1. tel.: 28(918769. O 
phpadné zrněné správní firmy během doby nájmu bude nájemce písemně informován.

Článek V.
Náicmnc a úhradu zx plnění poskytovaná s užíváním hviu

Článek IV. 
Předání bvtu

Článek III. 
Doba nájmu

V případě, že dojde ke změně úpravy sjednávání výše nájemného právním předpisem, bude od 
doby účinnosti tohoto předpisu nájemné upravováno v souladu s mm. nedohodnou-li se 
pronajimatel s nájemcem jinak.

2. Nájemce není oprávněn bez předchozího vvslovneho souhlasu pronajímatele uzavřít s třetí osobou 
jakoukoliv smlouvu, na základě které bv třetí osoba vstoupila do práv a povinností nájemce 
vyplývajících z tělo smlouvy.

3. Připadne porušení povinností vyplývajících z článku II. teto smlouvy bude považováno za zvlášť 
závažné porušení povinnosti nájemce a pronajimatel má právo ve smyslu § 2232 občanského 
zákoníku nájem bvtu povědět bez výpovědní dob v.

I. Nájemné se sjednává jako součet částkv vypočtené ze sazby ve výši 89,57 Kč za 1 nr započítatelne 
podlahové plochv bvtu měsíčně a částky za vybavenost bytu zarizovacími předměty.

Započitatelnou podlahovou plochou bytu se rozumí součet podlahových ploch všech místností bytu 
a jeho příslušenství. a to i mimo bvt, pokud jsou užívaný výhradně nájemcem bvtu a polovina 
podlahové plochy místnosti: balkón

Výpočet měsíčního nájemného a soupis zařízovaeich předmětů je uveden v evidenčním listu, který 
nájemce obdrží po protokolárním přcvzcii byiu od správní firmy.

Pronajímatel se s nájemcem dohodli, že sjednané najemne múze pronajímatel každoročně 
k I. červenci upravú mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
za 12 měsíců posledního kalendářního roku proti průměru 12 měsíců předposledního kalendářního 
roku zveřejněnou Českým statistickým úřadem.

2. Poskytováni služeb spojených s užíváním bytu a úhrada záloh nu služby nebo náklady na služby 
se stanoví dohodou Konkrétní vvše měsíčního nájemného za byt a záloh na služby je uvedena 
v evidenčním listu nebo jeho změně.
Prona|imaicl poskvtujc prostřednictvím dodavatelů a správní firmy následující služby (v závislostí 
na vybavení domu):
a) ústřední vytápění
b) dodávku teplé vody
c) dodávku vody z vodovodů a vodáren
d) odvádění odpadních vod kanalizacemi
c) užívání výtahu
t) úklid společných prostor v domě
g) osvětlení společných prostor v domě
h) užívání domovní prádelny
i) kontrolu a čištění komínů
j) odvoz a likvidací komunálního odpadu
k) vy bavení bytu zařízením pro příjem televizního a rozhlasového signálu



3

6. Měsíční nájemné spolu $c zálohami na služby je nájemce povinen platil pronajímateli rádné a včas 
na jeho účel pioslredníctvím správní firmy v dohodnutém termínu, nejpozdéji však do posledního 
dne kalendářního měsíce za který se platí nájemně (počínaje 1. měsícem pronajmu), tento den je 
dnem uskutečnění plněni. O případné změně čísla učtu bude nájemce vhodným způsobem včas 
informován,

5. Nespiní-li nájemce svojí povinnost dle článku 11. odst. 1. ítj. oznámit zvvšení počtu osob žijících 
v bylé bez zbytečného odkladu pronajimatel i), je pronajímatel oprávněn požadovat na nájemci 
příslušný doplatek (bezdůvodné obohacení) za služby čerpané zvýšeným počtem osob v bytě.

ze svých 
běžet

9. S rozvrhem celkové úplaty za služby seznámí pronajimatel nebo správní firma nájemce vhodným 
způsobem. Na požádaní nájemce je pronajimatel nebo správní firma povinna prokázat správnost 
vyúčtováni příslušnými doklad). Námitky proti rozvrhu musí nfýemce uplatnil písemně u 
pronajímatele nebo správní firmy nej později do stanoveného termínu, které musí respektovat 
minimální Ihúlu pro podání reklamace stanovenou právním předpisem, pokud jí tento stanoví, a 
pokud ii nestanoví, nesmi být kratší než 15 kalendářních dnu.

4. Ceny za služby se rozděluji dle Pravidel o poskytování a rozučtování plnění nezbvtnvch při 
užívání bytových a nebytových jednotek schválených usnesením Rady hl. m. Prahv. Správní firma 
je povinna na vyžádání poskytnout nájemci ..pravidla“ platná pro příslušné zúčtovací období.

3. Ceny služeb poskytovaných podle této smlouvy, výše záloh na úhradu za službv a jejich vyúčtování 
se sjednávají ve výši stanovené zvláštním předpisem nebo rozhodnutím cenového orgánu. Pokud 
není cena plnění stanovena zvláštním předpisem ani rozhodnutím cenového organu, stanoví se 
v souladu s obecně platnými právními předpisy na zaklade dohodv pronajímatele s nejméně 
polovinou najemeu v domě s lim. že cena plněni bude účtovaná do výše obvyklé v daném místě a 
čase. Nedojde-li mezi nájemci a pronajímatelem k dohodě o výši záloh za plnění, bude 
pronajímatel účtovat tylo zálohy jako měsíční podíl z předpokládané roční ccnv odvozené z ceny 
sjednané v průběhu minulého roku, se zohledněním případných změn v rozsahu poskvtováných 
plnění nebo změny jejích dodavatelské ceny.

11. Pronajimatel je oprávněn vypovědět nájem v případě, že nájemce poruší některou 
povinností vyplývitjíoi z této smlouvy. Výpovědní Ihíita je dvouměsíční a počíná 
následujícím dnem po doručení výpovědi nájemci.

Nczaplatí-li nájemce nájemné do jeho splatnosti nebo dostane-li se nájemce do prodlení s peněžitým 
plněním podle zákona č. 67/2013 $b.. je nájemce povinen zaplatit pronajimateli úrok z prodlení, 
Úrok z prodleni smluvní stranv sjednávají dohodou ve výší dvojnásobku úroku z prodlení 
stanoveného platným právním předpisem (nařízeni vlády č. 3 51.''2013 Sb.).

10. Pronajímatel a nájemce $c dohodli, ze při změně nájemného z důvodu uplatněni inflace či 
z důvodu změny právního předpisu: z důvodu změny stavu a počtu zař izo vacích p ředin čtu; a při 
změně rozsahu, kvality nebo ccn\ plněni v probíhajícím roce, provede pronajímatel odpovídající 
změnu nájemného anebo záloh na úhradu cen služeb v evidenčním listu a o této zrněné informuje 
předem nájemce bytu způsobem stanoveným právním předpisem a neni-li tento předpis, jiným 
vhodným způsobem.

R. Skutečnou výší úhrady za plnění zúčtuje se zaplacenými zálohami na jednotlivé druhy služeb 
správní firma nájemci podle zvláštního předpisu, rozhodnuli cenového orgánu, anebo podle dohody 
nájemců v domě. V případě roz účtová ní některého plnění podle dohody, musí bvi tato dohoda 
součásti evidenčního listu.



1.

2.

4.

1.

2.

Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

3.

4

Článek VIL 
Práva a povinností spojené s nájmem bytu

Neodevzdá-li nájemce byt pronajimateli v den skončeni nájmu, má pronajímatel právo na náhradu 
ve výši sjednaného nájemného až do dne. kdy nájemce pronajímateli byl skutečně odevzdá.

Článek VI.
Podmínkv předáni a převzetí bvtu

Článek VIIL 
Závěrečná ustanovení

Po zániku nájmu bytu se nájemce zavazuje byl předat správní hřmě vc stavu, v jakém jej převzal, 
nehledě na obvvklé opotřebení při řádném užíváni a na vady, které je povinen odstranit 
pronajímatel, příp. s odborné provedenými, a tam. kde to vyžaduje stavební zákon í 
zkolaudovanými úpravami, k nimž měl prokazatelný souhlas pronajímatele. Drobné opravy a 
náklady spoje ne s běžnou údržbou bytu, jejíchž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, zajistí 
nájemce nej později k termínu předám bytu. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí potřebné opravy a 
běžnou údržbu pronajímatelem pověřena správní firma na náklad nájemce.

Nájemce je dále povinen dodržovat všechna ujednání obsazená v teto nájemní smlouvě a v 
pravidlech pro užívaní bvtu a společných časti a zařízeni domu (domovní řad a rozumné pokyny 
pronajímatele pro zachovaní náležitého pořádku obvyklého podle místních poměrů), která 
obsahuji rovněž aktuální přehled práv a povinností pronajímatele a nájemce vyplývajících 
z právních předpisů ke dní uzavřeni této nájemní smlouvy a jsou její přílohou. Pokud v období po 
uzavření nájemní smlouvy dojde ke změně právních předpisů, řídí se smluvní stranv vždy jejich 
platným zněním.

Správní firma uvedená v článku IV. této smlouvy, která na základě smlouvy o správě nemovitostí 
obstarává za pronajímatele správu domu, předa nájemci předmět nájmu nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne. kdy ji o předáni bytu nájemce požádá. Nájemce je povinen požadat o 
předaní předmětu nájmu do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Pokud tak neučiní. má 
pronajímatel právo po předchozí písemne výzvě od této smlouvy odstoupit. V tomto případě 
nájemní smlouva zaniká dnem, kdv bylo nájemci doručeno písemné odstoupení od smlouvy.

O předám a převzetí bytu se mezi pronajímatelem zastoupeným pověřenou správní firmou a 
nájemcem sepíše předávací protokol (ve třech stejnopisech z nichž po jednom obdrží nájemce, 
jeden stejnopis pronaiimatcl a jeden stejnopis správní firma), který se jejich podpisem stává 
přílohou léto smlouvy. Do protokolu se uvede slav bvlu a jeho vybaveni a připadne závady, 
budou-li zjištěny.

3. Při podpisu protokolu o předaní a převzetí bytu předá správní firma nájemci evidenční list 
s výpočtem nájemného a záloh na cenu za služby poskytované $ nájmem bytu. Evidenční list se 
předáním nájemci stává přílohou téio smlouvy.

Smluvní sírany výslovně souhlasí s tím, aby lálo smlouva byla uvedena v centrální evidenci smluv 
(CES) vedene Hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupna a obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmět smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v léto smlouvě nepovažují za obchodní tajemství vc smyslu

Práva a povinnosti spojené s nájmem bvtu jsou obecně upraveny v platných právních předpisech, 
zejména v občanském zákoníku, zvláštních právních předpisech, kletými sc provádí občanské 
zákoník a dalších zvláštních předpisech.

Účastníci teto smlouw prohlašuji, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na zakladé 
jejich svobodné vůle a neby la ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.



4.

20 - 07 - 2020
V Praze dne 

I

Prik<hy, klejé jsou nedílnou součásti této smlouvy;

Pravidla pjo užíváni bytu a společných části a zařízení domu (domovní řád)

5

usl. § 504 Občanského zákoníku 
jakýchkoliv dalších podmínek

Připadne zmény či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnou formou a po jejich 
podpisu se stávají nedílnou součástí teto smlouvy.

ň udělují souhlas kjejích užití a zveřejněni bez stanovení

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. z nichž dva obdrží pronajímatel, po jednom 
stejnopise každý nájemce u jeden stejnopis správní firma.



^\£Sr,x

: /
A!

1/

r? i. «


